
1

Číslo smlouvy objednatele: PM-6480/2018-5504 Číslo smlouvy dodavatele: OP-952S/2018
Číslo dodatku objednatele: PM-36687/2018/1200

Dodatek č .  1

Ke smlouvě o zajištění provozu dávkovacího zařízení
uzavřené dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I. Smluvní strany

1. Objednatel:
Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupený:
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických:

2. Dodavatel:
ASIO, spol. s r.o.
Sídlo: Kšírova 552/45, 619 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu C,

vložce 11487
Zastoupený:
IČ: 489 10 848
DIČ: CZ48910848
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických:

II. Předmět dodatku
1. Mezi smluvními stranami byla dne 21. 5. 2018 uzavřena smlouva o zajištění provozu dávkovacího

zařízení, jejímž účelem a předmětem je závazek dodavatele provádět pro objednatele aplikaci
vodného roztoku síranu železitého (koagulantu) do VD Brno, číslo smlouvy objednatele
PM-6480/2018-5504 (dále jen „smlouva“). S dávkováním, kterému předcházela příprava
dávkovacího zařízení, bylo započato 29. 5. 2018.

2. Vzhledem k brzkému a rychlému nástupu vysokých teplot a nízkému přítoku do nádrže, čímž se
zvyšovala teplota vody v nádrži, musela být zahájena aplikace koagulantu do VD Brno v co
nejkratším čase po uzavření smlouvy, a to za účelem zajištění kvality vody v nádrži. Z tohoto



2

důvodu nemohlo být provedeno zajištění zařízení (viz příloha č. 1 smlouvy, první položka) před
zahájením aplikace koagulantu. Tyto práce budou provedeny po ukončení dávkování v letní
sezóně 2018.

3. V souvislosti se shora uvedeným přesunem provedení zajištění provozu dávkovacího zařízení se
smluvní strany dohodly na změně platebních podmínek faktury za zajištění zařízení. Celková cena
smlouvy se nemění.

4. Na základě výše uvedeného se ustanovení čl. V. odst. 4. smlouvy mění a nově zní takto:

V. Cena a platební podmínky
4. Cena je splatná na základě jednotlivých faktur vystavených dodavatelem následovně:

- faktura za zprovoznění dávkovacího zařízení a potápěčské práce – instalace technologie
pod hladinou bude dodavatelem vystavena nejpozději do 7 dnů od zprovoznění dávkovacího
zařízení a doručena objednateli. Dodavatel doloží tuto činnost výpisem z provozního deníku
a technickým zástupcem objednatele nebo jinou pověřenou osobou objednatele potvrzeným
zjišťovacím protokolem;

- faktura za zazimování dávkovacího zařízení a ukončení jeho provozu a potápěčské práce
– rozpojení a vyjmutí technologie pod hladinou bude dodavatelem vystavena nejpozději do
7 dnů od ukončení a doručena objednateli. Dodavatel doloží tuto činnost výpisem z provozního
deníku a technickým zástupcem objednatele nebo jinou pověřenou osobou objednatele
potvrzeným zjišťovacím protokolem;

- faktura za provozování dávkovacího zařízení bude dodavatelem vystavena vždy ke konci
příslušného kalendářního měsíce. Faktura bude vystavena nejpozději 5. den následujícího
měsíce a doručena objednateli nejpozději 6. den měsíce následujícího po měsíci, kdy bylo
provozováno dávkovací zařízení. Dodavatel doloží činnost provozování dávkovacího zařízení
výpisem z provozního deníku, kdy přílohou každé faktury bude výpis z provozního deníku; dále
technickým zástupcem objednatele nebo jinou pověřenou osobou objednatele potvrzený
zjišťovací protokol a současně předávací protokoly či další dokumenty související s přebíráním
příslušných dodávek koagulantu;

- faktura za zajištění zařízení (např. nájem, oprava zařízení, včetně zajištění vizualizace)
bude dodavatelem vystavena nejpozději do 7 dnů od termínu provedení zajištění zařízení, které
bude provedeno po odstavení dávkovacího zařízení po aplikační sezóně v roce 2018 v termínu
dle článku IV. a doručena objednateli. Dodavatel doloží tuto činnost výpisem z provozního
deníku a technickým zástupcem objednatele nebo jinou pověřenou osobou objednatele
potvrzeným zjišťovacím protokolem;

- faktura za demontáž a odvoz zařízení po ukončení projektu bude dodavatelem vystavena
nejpozději do 7 dnů od kompletní demontáže dávkovacího zařízení a doručena objednateli.
Dodavatel doloží tuto činnost výpisem z provozního deníku a technickým zástupcem
objednatele nebo jinou pověřenou osobou objednatele potvrzeným zjišťovacím protokolem;

III. Závěrečná ustanovení
1. Všechna ostatní ujednání smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena.
2. Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen
"zákon o registru smluv"). V případě, že dle zákona o registru smluv podléhá smlouva uveřejnění
ve smyslu tohoto zákona, jsou smluvní strany srozuměny s tím, že objednatel tuto smlouvu
uveřejní, a to požadovaným způsobem v zákonem stanovené lhůtě.

3. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jedno dodavatel.



3

4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je tato příloha:

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet dodavatele

V Brně dne: V Brně dne:

Za objednatele: Za dodavatele:

...................................................... ......................................................

Povodí Moravy, s.p. ASIO, spol. s r.o.




